8. **VILLOSA CAND.**: erecta, ramis subumbellatis, foliis ellipticis utrinque sericeo-subvillosis, floribus fasciculato-capitatis terminalibus, calycis laciniis tubo brevioribus.

P. villosa Cand. l. c. excl. var. β .

Liparia villosa Linn. mant. pag. 269.

Seb. thesaur. I, tab. 24, fig. 2.

In umbrosis montium a) Duivelsberg et b) Tafelberg, altit. 1000—3000 ped. (III, A, e).

Borbonia tomentosa Linn. spec. pl. pag. 994. tres species diversas complecti videtur. Forma princeps, ex laudata Sebae icone, est *Priestleya vestita*. Var. β , ex laudata altera ejusdem icone, huc pertinet ad *P. villosam*. De var. γ , ad quam ipse Lotum suum fruticosum syst. nat. edit. 10, pag. 1179 laudat, dubius haereo. *Priestleyam* sericeam esse crederem, nisi *Lipariae* sericeae nomine ab ipso Linnaeo in mantissa jam esset recepta. Quodsi vero eadem planta est, quam Bergius pag. 190 eodem nomine, rejectis ambabus Sebae iconibus, descripsit, ab hac nostra certe longe diversa est. Eadem autem *P. villosae* var. β apud Candollium sistit, ubi Linn. syst. nat. edit. 10, pro Houtt. pl. syst. tom. 10 legendum est. *Borbonia tomentosa* Linn. mant. pag. 438 adhuc magis obscura est, quum vel ad α vel ad β vel ad γ spectare possit.

9. **SERICEA CAND.**: erectiuscula, ramis alternis flexuosis subdeclinatis, foliis ovato-oblongis utrinque sericeo-subvillosis adultis saepe reflexis, floribus subracemoso-axillaribus, calycis laciniis tubo longioribus.

P. sericea Cand. l. c.

Liparia sericea Linn. mant. pag. 269, (in syst. nat. a cl. Candollio laudato nondum recepta).

In arenosis prope Groenekloof, altit. 300 ped. (III, E. b).

Antecedenti prior quam sequenti, calyce neglecto vix rite distingui potest.

† 10. AXILLARIS CAND.? erectiuscula, ramis alternis subdivaricatis, foliis obovatis appresse sericeis triplinerviis erectiusculis, floribus subspicato-axillaribus, calycis laciniis tubo aequalibus.

P. axillaris Cand? l. c. et mem. legum. pag. 197, tab. 32.

Borbonia axillaris Lam. encycl. III, pag. 438.

In monte Duivelsberg, altit. 1000—2000 ped. (III, A, e) leg. Ecklon.

Nescio, an planta Candolleana eadem sit ac Lamarckiana, an forte antecedentis varietas. Cl. Candollius enim suam ab antecedente vix diversam censet, nostra, quae certe et Lamarckiana, diversissima est. Illius folia infra, hujus supra medium latiora sunt; illius uninervia, hujus manifeste triplinervia. Flores illius pedunculati, hujus sessiles. Calycis lacinae apud illam tubum superant, apud hanc aequant. Petala illius, ut reliquarum omnium, lutea, hujus violacea. Legumen illius pollicare vel longius 6—8-spermum, hujus vix semipollicare 2—3-spermum.